ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 июня 2025 г.                              г. Георгиевск                                         № 1629

[bookmark: _Hlk151545184]О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 4052

Администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 4052 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края                 Дубовикову И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

[bookmark: Par101]Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края 	                                                                    Л.С.Мочалова
3

УТВЕРЖДЕНО

[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края             от 07 декабря 2023 г. № 4052 (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2025 г. № 1629)

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по повышению результативности
бюджетных расходов Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

1. Межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – межведомственная комиссия) является органом, осуществляющим координацию работы органов местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и структурных подразделений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в области внедрения программно-целевых принципов организации их деятельности, повышения качества и эффективности управления бюджетными средствами.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и иными муниципальными правовыми актами Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
1) повышение эффективности бюджетных расходов за счет их ориентации на достижение общественно значимых результатов в соответствии с приоритетами бюджетной политики Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;
2) рассмотрение материалов по формированию и распределению средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предоставленных главными распорядителями средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа, главный распорядитель) на очередной финансовый год и плановый период;
3) принятие решений по формированию и распределению средств бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период;
4) создание системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными средствами.

4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:
	1) рассматривает предложения главных распорядителей, согласовывает объемы бюджетных ассигнований, предлагаемые к включению в проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
2) выносит решение по формированию и распределению средств бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период;
3) рассматривает информацию, направленную главными распорядителями об остатках субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – учреждение) на осуществление учреждениями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, не использованных по состоянию на 01 января текущего финансового года и дает рекомендации по использованию таких остатков соответствующим учреждением в текущем финансовом году на те же цели;
[bookmark: _Hlk199173384]4) рассматривает результаты проведения финансовым управлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей.

5. Межведомственная комиссия для выполнения своих функций имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей дополнительные материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
2) заслушивать на своих заседаниях главных распорядителей по вопросам, относящимся к ее компетенции;
3) давать поручения главным распорядителям по вопросам, относящимся к ее компетенции.

6. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
В состав межведомственной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены межведомственной комиссии.
7. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

8. Присутствие на заседании межведомственной комиссии ее членов обязательно. Члены межведомственной комиссии не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена межведомственной комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

9. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии;
2) определяет повестку заседания межведомственной комиссии и порядок его проведения.
В отсутствие председателя межведомственной комиссии или по его поручению обязанности председателя исполняет заместитель председателя.

10. Секретарь межведомственной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомственной комиссии;
2) оповещает членов межведомственной комиссии о заседании межведомственной комиссии;
3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межведомственной комиссии.

11. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии голос председательствующего является решающим.
Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем.

12. Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения всеми главными распорядителями.

________________